
GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS 

                        

 

PORTARIA Nº 17/2023 
 

 

A VICE-DECANA do CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS 

AMBIENTAIS, da Universidade Federal do Sul da Bahia, no uso de suas atribuições, 

CONSIDERANDO as disposições contidas na Resolução nº 11/2023, 

 

RESOLVE: 

 

DIVULGAR composição das Bancas Examinadoras referentes ao Edital nº 

14/2023: 

 

ÁREA: ENGENHARIAS /ENGENHARIA I / ENGENHARIA III / ENGENHARIA 

MECÂNICA 

 

Presidente/ 

Instituição 

Primeiro 

Membro/ 

Instituição  

Segundo 

Membro/ 

Instituição  

Primeiro 

Suplente/ 

Instituição  

Segundo 

Suplente/ 

Instituição 

Fabrício Berton 

Zanchi (UFSB) 

Guillermo Cabala 

(IFBA) 

Daniel Rondon 

(IFBA) 

Angelo Teixeira 

Lemos (UFSB) 

Francisco de Assis 

Nascimento Jr 

(UFSB) 

 

 

ÁREA: ENGENHARIAS / ENGENHARIA SANITÁRIA / RESÍDUOS SÓLIDOS, 

DOMÉSTICOS E INDUSTRIAIS 

 

Presidente/ 

Instituição 

Primeiro 

Membro/ 

Instituição  

Segundo 

Membro/ 

Instituição  

Primeiro 

Suplente/ 

Instituição  

Segundo 

Suplente/ 

Instituição 

Abilio José 

Procópio 

Queiroz (UFSB) 

Rita de Cássia 

Avelino Suassuna 

(UFSB) 

Eduardo Jorge 

Vidal Dultra 

(IFBA) 

Orlando Jorquera 

(UFSB) 

Lenir Abreu 

(UFSB) 

 

 

Porto Seguro, 10 de novembro de 2023 

 

 

 

JULIANA PEREIRA DE QUADROS 
VICE-DECANA DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/11/2023

PORTARIA Nº 1308/2023 - CFCAM (11.01.06.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 10/11/2023 17:05 )
JULIANA PEREIRA DE QUADROS

DIRETOR - SUBSTITUTO

CFCAM (11.01.06.01)

Matrícula: ###728#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 1308 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 10/11/2023 439c8f161a

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

